
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Målet er at reducere drivhusgasudledningerne fra griseproduktionen med 10 % fra 2022 til 2029, 

hvor fokus er på dyrenes sundhed, så der opnås en høj produktion med færrest mulige input. 

Dertil suppleres med etablering af vedvarende energi og brug af foder med lavere 

klimabelastning. 

Grønbo 

Klimamål: 

• Gyllekøling. 

• Afgasning af gylle på biogasanlæg. 

• Arbejde for at en del af klimafordelen ved biogasproduktion godskrives til bedriften som 

gylleleverandør. 

• Solceller på tagflader. 

• Foder med bedre klimaprofil (klimavenlige råvarer). 

Klimaindsats: 



 

 

 

Grønbo er en griseproduktion med 2.300 årssøer og en årlig produktion af ca. 75.000 30 kg-

grise. 

Jordtilliggendet er på 570 ha, der er forpagtet ud, så der kan fokuseres fuldt ud på 

griseproduktionen. 

Bedriften ligger ved Tinglev i Sønderjylland og er ejet af Claus Bruun Jørgensen, der købte 

ejendommen i 1994, hvor det var en en-mandsbedrift med en besætning på 110 søer med 

tilhørende produktion af slagtegrise og et jordtilliggende på 17,8 ha. Siden er bedriften løbende 

udviklet og udvidet til dens nuværende størrelse med en arbejdsstyrke på 15 personer. 

Claus’ overordnede tilgang til bedriften og dens udvikling er, at kan det gøres bedre, så gør vi det. 

Det gælder på dyrenes sundhed og produktion såvel som for medarbejdernes trivsel og for 

bedriftens miljø- og klimaprofil. 

Men der skal også være en sund økonomi, og der er strategien, at tiltagene også skal gavne 

bedriftens økonomi og så vidt muligt være finansieret med egne midler. 

En af de store indsatser de senere år har været at skifte til grise med en anden genetik fra firmaet 

Topigs Norsvin, hvilket har givet mere robuste og trivelige dyr med lavere dødelighed, hvilket har 

været et plus både for økonomien og for medarbejderne. 

Hos Grønbo er der også meget fokus på medarbejdernes trivsel og at give arbejde til forskellige 

mennesker. Ved at bedriften har vokset sig større er der også kommet medarbejderfællesskab og 

bedre arbejdsvilkår. Alle inddrages i det ugentlige mandagsmøde og derudover er der hvert år 

arrangementer for medarbejderne, hvor de også kan tage deres familie med.  

Der er også skov, natureng og vildtagre på ejendommen, der danner rammen om mange 

værdsatte jagt- og naturoplevelser. 

Claus er engageret i lokalsamfundet og arbejder for, at det omkringliggende samfund har et godt 

indtryk af landbruget bl.a., ved at åbne gården for besøg. 

Her hører klimaindsatsen også til med fokus på at finde de steder i produktionen, hvor der kan 

ændres, så drivhusgasudledningen bliver mindre. Der er f.eks. etableret gyllekøling, varmelamper 

til smågrisene, der varmer efter behov, og senest er der lagt et areal ud med solceller. 

 

Claus Jørgensen kan kontaktes på: Tel: 23 20 72 27 / mail: ic@ic68.dk  
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